ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2021 г. № 186-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 07.07.2016 г. №301-П
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача градостроительного плана
земельного участка»

В целях приведения правового акта в соответствие с требованиями
действующего законодательства Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 07.07.2016 г. № 301-П «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка» (в редакции
от 21 июня 2017 г., 25 сентября 2017 г., 30 января 2019 г., 16 марта 2020 г.,
30 сентября 2020 г., 15 декабря 2020 г.) следующие изменения:

1) пункт 2.2.8. изложить в следующей редакции:
«2.2.8. График приёма заявителей:
Вторник: 9.00 ч. - 12.00 ч.

13.00 ч. - 17.00 ч.
Пятница: 9-00 ч. - 12.00 ч.
Отдел по общим вопросам Администрации Златоустовского городского

округа, каб. 417 - телефон/факс: 8(3513)62-13-35.
График приёма заявителей:
9.00 ч. - 12.00 ч.
13.00 ч. - 16.00 ч.»
2) пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги включает срок

межведомственного информационного взаимодействия государственных
органов, органов местного самоуправления и подведомственных
государственным органам организаций в процессе предоставления
государственной услуги и составляет 15 (пятнадцать) календарных дней».

Вр-172982

3) дополнить подпункт 1 пункта 3.1. абзацем следующего содержания:
«Прием и регистрация заявления и документов, представленных

заявителем для получения муниципальной услуги, не допускается в случае
отсутствия у заявителя документа, удостоверяющего личность - паспорта
гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего
личность в соответствии с законодательством Российской Федерации,
документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя, либо
при отказе заявителя предъявить должностному лицу, ответственному
за регистрацию документации. Установление личности заявителя может
осуществляться посредством идентификации и аутентификации
с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18
статьи 14.1. Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации».

4) подпункт 4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«После регистрации заявление и документы, необходимые

для предоставления муниципальной услуги, передаются отделом по общим
вопросам заместителю Главы Златоустовского городского округа
по строительству либо должностному лицу, исполняющему его обязанности
на время его отсутствия, для рассмотрения и наложения служебной резолюции
для Управления архитектуры и градостроительства Администрации
Златоустовского городского округа в течение одного рабочего дня со дня
регистрации заявления».

5) подпункт 3.5.1.1. изложить в следующей редакции:
«3.5.1.1. При приеме заявлений и документов на предоставление

муниципальной услуги устанавливают личность заявителя, в том числе
проверяют документ, удостоверяющий личность заявителя
(прием и регистрация заявления и документов, представленных заявителем
для получения муниципальной услуги, не допускается в случае отсутствия
у заявителя документа, удостоверяющего личность - паспорта гражданина
Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность
в соответствии с законодательством Российской Федерации, документа,
удостоверяющего права (полномочия) представителя, либо при отказе
заявителя предъявить специалистам многофункционального центра,
ответственным за прием документов, указанный документ). Установление
личности заявителя может осуществляться посредством идентификации
и аутентификации с использованием информационных технологий,
предусмотренных частью 18 статьи 14.1. Федерального закона от 27.07.2006 г!

№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации».

6) дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:
«3.8. Организация предоставления муниципальной услуги

в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрена».
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

Вр-172982

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству
Галимского В. А.

Глава
Златоустовского городского округ

стовс^

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-172982